
Dunajska cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 369 79 40
F: 01 369 78 32 
E: gp.msp@gov.si
www.gov.si

Stran 1 od 7

Številka: 411-2/2025-2720-10-
Ljubljana, 20. 05. 2025
EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)
GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta 2720-25-0201 »Razvoj aplikacije ZZZS za denarne 
prejemke DO« – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13-ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) in petega odstavka 
31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 
104/24 in 17/25 – ZFO-1E) je Vlada Republike Slovenije na _____seji______dne sprejela naslednji:

SKLEP

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2025–2028 se, skladno s podatki iz priložene tabele, 
uvrsti nov projekt  2720-25-0201 Razvoj aplikacije ZZZS za denarne prejemke DO.

Številka:
V Ljubljani, dne

                                                                                       Barbara Kolenko Helbl
                                                                                       generalna sekretarka

Prejmeta: 
- Ministrstvo za solidarno prihodnost
- Ministrstvo za finance

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 
z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Mateja Nagode, generalna direktorica Direktorata za starejše, dolgotrajno oskrbo in 
deinstitucionalizacijo. 

- Anita Jacović, vodja Sektorja za dolgotrajno oskrbo in deinstitucionalizacijo, Direktorat za 
starejše, dolgotrajno oskrbo in deinstitucionalizacijo. 

- Maria Ana Slak Trontelj, višja svetovalka v Sektorju za skladnost poslovanja in analitiko, 
Direktorat za starejše, dolgotrajno oskrbo in deinstitucionalizacijo. 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

mailto:Gp.gs@gov.si


V juliju 2023 je bil sprejet novi Zakon o dolgotrajni oskrbi (Ur. list RS, št. 84/23 in 112/24, v nadaljnjem 
besedilu: ZDOsk-1), ki uvaja prenovljen sistem financiranja in organizacije dolgotrajne oskrbe z uvedbo 
prispevkov za obvezno zavarovanje dolgotrajne oskrbe (v nadaljnjem besedilu: OZDO). ZDOsk-1 v 137. 
določa, da se prispevki za obvezno zavarovanje za dolgotrajno oskrbo v skladu s 56. členom tega 
zakona začnejo zbirati 1. julija 2025. V zvezi s tem pa ZDOsk-1 v prvem odstavku 84. člena nalaga 
Zavodu za zdravstveno zavarovanje Slovenije (v nadaljnjem besedilu: ZZZS) naslednje ključne naloge: 

- vključitev zavarovanih oseb v OZDO in urejanje njihovega OZDO (poteka že od januarja 2022),
- zbiranje in razporejanje sredstev za izvajanje OZDO in pobiranje prispevkov za OZDO za 

določene kategorije zavarovanih oseb, od 1. julija 2025,
- plačevanje pravic iz OZDO,
- finančni nadzor nad izvajalci dolgotrajne oskrbe v javni mreži dolgotrajne oskrbe oziroma 

nadzor nad pravilnostjo obračunavanja storitev dolgotrajne oskrbe, drugih storitev in storitev e 
- oskrbe nad izvajalci dolgotrajne oskrbe in ponudniki storitev e-oskrbe in

- vzpostavitev in upravljanje zbirk podatkov OZDO.

Za uresničevanje nalog iz ZDOsk-1 bo ZZZS zagotovil ustrezno tehnološko podporo in infrastrukturo z 
nakupom informacije tehnološke opreme in njeno investicijsko vzdrževanje, ki bo omogočala učinkovito 
upravljanje pravic in izplačil v okviru sistema dolgotrajne oskrbe. Ta aplikacija bo ključno orodje za 
digitalizacijo in poenostavitev procesov, hkrati pa bo zagotavljala transparentnost in sledljivost finančnih 
tokov.

Skupna ocenjena vrednost investicije znaša 659.127,62 EUR brez DDV oziroma 804.135,70 EUR z 
DDV. Investicija bo financirana v okviru proračunske postavke 231657 – Zagotavljanje pravic in razvoj 
sistema dolgotrajne oskrbe v okviru finančnega načrta Ministrstva za solidarno prihodnost.

Terminsko je izvedba investicije predvidena v letih 2025 – 2026.
 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2570
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3720


Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
solidarno prihodnost

2611-22-0502 Razvoj 
in izvrševanje sistema 
dolgotrajne oskrbe

231657 - 
Zagotavljanje 
pravic in 
razvoj 
sistema 
dolgotrajne 
oskrbe 
(konto 4131)

480.000,00 324.135,70

SKUPAJ 480.000,00 324.135,70
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 



projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.



Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE
                          
                            Simon Maljevac
                            minister

PRILOGE: 
- Predlog Sklepa Vlade Republike Slovenije
- Obrazložitev
- Obrazec 3
- Sklep o potrditvi DIIP št. 411-2/2025-2720-5
- Sklep o potrditvi IP št. 411-2/2025-2720-6



PREDLOG SKLEPA VLADE

Številka: 
Ljubljana, datum: 

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13-ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) 
in petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 
in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24 in 17/25 – ZFO-1E) je Vlada Republike Slovenije na 
_____seji______dne sprejela naslednji:

SKLEP

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2025–2028 se, skladno s podatki iz priložene 
tabele uvrsti nov projekt  2720-25-0201 Razvoj aplikacije ZZZS za denarne prejemke DO.

                                                                                                            Barbara Kolenko Helbl
                                                                                                             generalna sekretarka

Prejmeta: 
- Ministrstvo za solidarno prihodnost
- Ministrstvo za finance.



OBRAZLOŽITEV

Uvrstitev novega projekta 2720-25-0201 Razvoj aplikacije ZZZS za denarne prejemke DO
v veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2025 – 2028 

V juliju 2023 je bil sprejet novi Zakon o dolgotrajni oskrbi (Ur. list RS, št.84/23 in 112/24 v 
nadaljnjem besedilu: ZDOsk-1), ki uvaja prenovljen sistem financiranja in organizacije dolgotrajne 
oskrbe z uvedbo prispevkov za obvezno zavarovanje dolgotrajne oskrbe (v nadaljnjem besedilu: 
OZDO). ZDOsk-1 v 137. določa, da se prispevki za obvezno zavarovanje za DO v skladu s 56. 
členom tega zakona začnejo zbirati 1. julija 2025. V zvezi s tem pa ZDOsk-1 v prvem odstavku 
84. člena nalaga Zavodu za zdravstveno zavarovanje Slovenije (v nadaljnjem besedilu: ZZZS) 
naslednje ključne naloge: 

- vključitev zavarovanih oseb v OZDO in urejanje njihovega OZDO (poteka že od januarja 
2022),

- zbiranje in razporejanje sredstev za izvajanje OZDO in pobiranje prispevkov za OZDO 
za določene kategorije zavarovanih oseb, od 1. julija 2025,

- plačevanje pravic iz OZDO,
- finančni nadzor nad izvajalci dolgotrajne oskrbe v javni mreži dolgotrajne oskrbe oziroma 

nadzor nad pravilnostjo obračunavanja storitev dolgotrajne oskrbe, drugih storitev in 
storitev e - oskrbe nad izvajalci dolgotrajne oskrbe in ponudniki storitev e-oskrbe in 

- vzpostavitev in upravljanje zbirk podatkov OZDO.

Za uresničevanje nalog iz ZDOsk-1 bo ZZZS zagotovil ustrezno tehnološko podporo in 
infrastrukturo z nakupom informacije tehnološke opreme in njeno investicijsko vzdrževanje, ki bo 
omogočala učinkovito upravljanje pravic in izplačil v okviru sistema dolgotrajne oskrbe. Ta 
aplikacija bo ključno orodje za digitalizacijo in poenostavitev procesov, hkrati pa zagotavljala 
transparentnost in sledljivost finančnih tokov

Namen projekta je pridobitev potrebne programske opreme za potrebe podpore in delovanja 
sistema dolgotrajne oskrbe. V ta namen se bodo zagotovila sredstva za stroške informacijsko 
tehnološke podpore in drugih osnovnih sredstev, kar obsega stroške investicij v nakup 
informacijsko tehnološke opreme, posodobitev, rekonstrukcijo in investicijsko vzdrževanje 
sistemske in aplikativne programske opreme ter drugih osnovnih sredstev. Aplikacija bo 
vsebovala naslednje funkcionalnosti: obračun denarnega prejemka in začasnega denarnega 
prejemka, obdelava za izterjavo neupravičeno ali preveč izplačanega denarnega prejemka in 
začasnega denarnega prejemka, prenos podatkov v poslovno programsko opremo, pregledi in 
izvozi podatkov, letne obdelave in upravljanje z dokumenti. Z nameravano investicijo ZZZS 
opredeli temeljne prvine za razvoj in vzdrževanje aplikacije, ki bo omogočala izplačilo denarnih 
prejemkov v okviru sistema dolgotrajne oskrbe. To področje predstavlja ključno komponento 
priprav na implementacijo ZDOsk-1 in vključuje tudi stroške investicij v nakup informacijsko 
tehnološke opreme in njeno investicijsko vzdrževanje. Ta aplikacija bo ključno orodje za 
digitalizacijo in poenostavitev procesov, hkrati pa bo zagotavljala transparentnost in sledljivost 
finančnih tokov.   Posredni cilji investicije so izboljšanje učinkovitosti in transparentnosti procesov, 
zmanjšanje administrativnih stroškov, povečanje dostopnosti storitev podpora socialni in 
zdravstveni koheziji ter povečanje digitalizacije v socialnem varstvu.

Skupna ocenjena vrednost investicije znaša 659.127,62 EUR brez DDV oziroma 804.135,70 EUR 
z DDV. Investicija bo financirana v okviru proračunske postavke 231657 – Zagotavljanje pravic in 
razvoj sistema dolgotrajne oskrbe v okviru finančnega načrta Ministrstva za solidarno prihodnost.

Terminsko je izvedba investicije predvidena v letih 2025 – 2026.

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2570
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3720

	VG_aplikacija_ZZZS_1.docx

		2025-05-20T17:01:24+0200




